constatar el cumplimiento de los requisitos para el ingreso al programa, y revisar el plan 

de gestión presentado conforme los criterios consignados en las mismas bases.  

Que con fecha 11 de febrero de 2025, se 

dicta la Resolución Exenta Nº 270, que aprueba un aumento de presupuesto de la 

presente convocatoria por un total de $90.665.226.- (noventa millones seiscientos 

sesenta y cinco mil doscientos veintiséis pesos chilenos. -) con el objeto de financiar 

una mayor cantidad de proyectos, resultando un monto total disponible de 

$11.320.615.861.- (once mil trescientos veinte millones seiscientos quince mil 

ochocientos sesenta y un pesos chilenos. - ). 

Que con fecha 25 de febrero de 2025, se 

dicta la Resolución Exenta N° 375, que amplía plazo de postulación en el marco de la 

Convocatoria 2025, Larga Trayectoria. En efecto, según la Resolución Exenta N° 144, 

de 2025, que aprueba las bases de la presente convocatoria, está se encontrará abierta